Российская Федерация
Администрация Комаричского муниципального района
Брянской области

Постановление

от   17 .06.2024 года № 346
п. Комаричи

Об утверждении Порядка
реализации инициативных проектов
Комаричского городского
поселения в 2024 году

           В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Брянской области от 10.06.2024г.  № 248-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 08.04.2024 года № 137-п «Об утверждении итогов конкурсного отбора инициативных проектов муниципальных образований Брянской области и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Брянской области на реализацию инициативных проектов в рамках регионального проекта «Решаем вместе» государственной программы «Региональная политика Брянской области» на 2024 год», в целях рационального использования субсидии, переданной из областного бюджета бюджету Комаричского городского поселения на реализацию инициативных проектов и средств юридических и физических лиц
постановляю:
           1. Утвердить Порядок реализации инициативных проектов Комаричского городского поселения  в 2024 году (далее - Порядок) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
           2. Утвердить Перечень инициативных проектов Комаричского городского поселения и главных распорядителей средств бюджета  Комаричского городского поселения, ответственных за реализацию проектов, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
           3. Определить главным администратором доходов по субсидии из
областного бюджета на реализацию инициативных проектов Комаричского городского поселения администрацию Комаричского муниципального района.
           4. Ответственным за предоставление в Департамент внутренней
политики Брянской области сводного отчета о реализации инициативных
проектов Комаричского городского поселения определить отдел по вопросам Комаричского городского поселения администрации Комаричского муниципального района.
           5. Главныму распорядителю бюджетных средств, предусмотреть
софинансирование на реализацию инициативных проектов Комаричского городского поселения  в 2024 году в размере, установленном соглашением о
предоставлении субсидии из областного бюджета Брянской области
бюджету Комаричского городского поселения.
            6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.
           7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  администрации Комаричского муниципального района в сети «Интернет».
           8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителей главы администрации района по курируемым направлениям.

Врио главы администрации                                                 С.Н.Олешко

                                                              Приложение №1
                                                              к постановлению администрации
                                                              Комаричского муниципального
                                                              района от  17.06.2024г. №346

ПОРЯДОК
реализации инициативных проектов Комаричского
городского поселения в 2024 году

         1. Настоящий Порядок определяет процедуру взаимодействия главного
распорядителя средств бюджета Комаричского городского поселения, ответственного за реализацию инициативных проектов Комаричского  городского поселения, прошедших конкурсный отбор, и физических лиц, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций (объединений) (далее - инициативная группа) в 2024 году.
        2. Главный распорядитель средств бюджета Комаричского городского поселения обеспечивает включение мероприятий по реализации инициативных проектов Комаричского городского поселения в состав муниципальных программ.
        3. Реализация инициативных проектов Комаричского городского поселения осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета  Комаричского городского поселения и софинансирования инициативных групп.
        4. Средства, выделенные на финансирование проектов, носят целевой
характер и не могут быть использованы на другие цели.
        5. Софинансирование инициативного проекта Комаричского городского поселения, прошедшего конкурсный отбор, осуществляется инициативной
группой на основании договора, заключенного представителем инициативной группы с главным распорядителем (получателем) средств бюджета Комаричского городского поселения,  ответственным за реализацию инициативного проекта Комаричского городского поселения.
        6. В договоре должны быть определены сумма софинансирования в размере гарантийного обязательства, назначение использования денежных средств в соответствии с целью и задачами инициативного проекта Комаричского городского поселения, срок перечисления денежных средств в
бюджет Комаричского городского поселения, не превышающий 5 рабочих дней с даты подписания договора обеими сторонами, порядок расторжения
договора, учитывающий расторжение договора в одностороннем порядке в
случае нарушения срока перечисления инициативных платежей в бюджет Комаричского городского поселения, реквизиты получателя средств с указанием кода бюджетной классификации доходов и иные положения в соответствии с требованиями гражданского законодательства.
        7. Договор должен быть заключен не позднее ____________ 2024 года.
[bookmark: _GoBack]        8. Определение исполнителей (подрядчиков, поставщиков) для
реализации инициативных проектов Комаричского городского поселения осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
        9. В муниципальный контракт, заключенный с целью реализации инициативного проекта Комаричского городского поселения, включается условие об осуществлении контроля за исполнением муниципального контракта представителем инициативной группы.
        10. Средства инициативной группы, направляемые на софинансирование инициативных проектов Комаричского городского поселения зачисляются в доход бюджета Комаричского городского поселения в соответствии с постановлением администрации Комаричского муниципального района от   30.05.2024 г. № 307 «О внесении дополнений в перечень главных администраторов доходов бюджета Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области».
        Главным администратором доходов по инициативным платежам, зачисляемым в бюджет Комаричского  городского поселения на реализацию инициативных проектов Комаричского городского поселения, является:
Администрация Комаричского муниципального района Брянской области (код администратора - 501).
         11. Главный распорядитель средств бюджета Комаричского городского поселения  предоставляет отчетность об использовании денежных средств,
полученных от инициативной группы, в течение 5 рабочих дней со дня предъявления требования инициативной группой.
        12. Отдел по вопросам Комаричского городского поселения администрации Комаричского муниципального района представляет в департамент внутренней политики Брянской области и финансовый отдел администрации Комаричского муниципального района сводный отчет по форме и в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии из областного бюджета Брянской области бюджету Комаричского городского поселения.

                                                              Приложение №2
                                                              к постановлению администрации
                                                              Комаричского муниципального
                                                              района от 17.06 .2024г. №346

П Е Р Е Ч Е Н Ь
инициативных проектов Комаричского городского поселения и главных
распорядителей средств бюджета Комаричского городского поселения,
ответственных за их реализацию

	№
п/п
	Наименование проекта
	Общая стоимость проекта,
рублей
	Главный распорядитель
средств бюджета Комаричского городского поселения, ответственный за
реализацию проекта

	1
	Благоустройство скейт-парка по адресу: Брянская область, рп. Комаричи, ул. Комсомольская
	2 499 260,40
	Администрация Комаричского муниципального района

	2
	Ремонт памятника В.И.Ленина по ул. Советская, рп. Комаричи, Брянской области
	2 500 000,00
	Администрация Комаричского муниципального района